
Data:

ORDINANZA N. GEN.  54 

26/07/2022

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

ORDINANZA N. CAT.  4 

Oggetto:
ORDINANZA PER LA CHIUSURA AL PUBBLICO DEL PARCO PUBBLICO DI VILLA 
CAMOZZI NEL GIORNO 28 LUGLIO 2022

ORDINANZA DEL
SINDACO

Assunta il giorno VENTISEI del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILAVENTIDUE dal Sindaco.

IL SINDACO

VERGANI MARIAGRAZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

Comune di Ranica 
Provincia di Bergamo 

Via Gavazzeni, 1 – 24020 Ranica -  035/479011 – Fax 035/511214 www.comune.ranica.bg.it 

Ordinanza  
N.  4 in data  26/07/2022 
 

OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA CHIUSURA AL PUBBLICO DEL PARCO PUBBLICO DI VILLA CAMOZZI NEL GIORNO 28 

LUGLIO 2022 
 
 

IL  SINDACO 

 

PREMESSO che all’interno del Parco pubblico di Villa Camozzi è stata rilevata la presenza di 
alberi secchi, che presentano carattere di pericolosità per gli utenti a causa di rami che possono 
spezzarsi in caso di vento o di eventi meteorologici intensi; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere al taglio delle piante secche presenti all’interno del 
parco pubblico di Villa Camozzi, al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità dei cittadini utenti; 
 
PRESO atto che l’intervento di taglio è previsto per il giorno 28 luglio 2022; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla chiusura del Parco pubblico di Villa Camozzi per 
permettere l’esecuzione dei lavori in sicurezza; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

 la chiusura al pubblico del Parco pubblico di Villa Camozzi, situato in Via G.B. Camozzi, nel 
giorno 28 luglio 2022, per consentire il taglio di piante secche situate all’interno del parco; 

 

DISPONE 

 
 l’Ufficio Tecnico Comunale deve provvedere all’installazione dell’apposita segnaletica; 

 
 il Comando di Polizia Locale è incaricato della verifica dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 
 
Della presente Ordinanza viene data la più ampia comunicazione al pubblico (Albo online, home 
page del sito internet comunale, tabellone luminoso). 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi della Legge 
06/12/1971, n. 1034 ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, ai sensi D.P.R. 24/11/1971, n. 1199. 
 
Ranica, 25 luglio 2022. 
 

IL SINDACO 
Mariagrazia Vergani 

documento informatico firmato digitalmente 



 

 
 
 
 

Comune di Ranica 
Provincia di Bergamo 

Via Gavazzeni, 1 – 24020 Ranica -  035/479011 – Fax 035/511214 – www.comune.ranica.bg.it 

 
ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 

e norme collegate 


		2022-07-26T10:14:11+0200
	VERGANI MARIAGRAZIA




